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افقی:
1 - شکرگزاری - هزاردستان 

– اجابت شده
2 - ظرف حمل مایعات - ... 
لاتزع قلوبنا - شهری در 

لرستان
3 - دیواره ای برای جلوگیری 
از جریان آب - کوچک ترین 

استان ایران - نشانه مفعولی
4 - بلندپایگان - دیه

5 - مجموعه داستانی نوشته 
هوشنگ مرادی کرمانی - 

جمله قرآنی - مهربانی
6 - کوچک ترین ذره عنصر 
- ابزار سنگ تراشی - از 

آتش افروزان
7 - جگر سفید - دستور 

شروع فیلمبرداری - خمیده
8 - پهلوان - نوعی نقاشی 
در خدمت هنر انیمیشن - 

کجاست
9 – سخن چین - غذای 

مجردی - خاخام
10 - از ماشین های راه سازی  
- نام چند تن از پادشاهان 

فرانسه بود - روشنایی
11 - اشعه فرابنفش - 
خواهش نفسانی - عرب 

بیابان نشین
12 - مطالب نشریه زیرنظر او 
تهیه و تنظیم می شود - لقب 

وزیران دوره قاجار بود
13 - محصول آب و صابون - 

بزرگ و مهتر - رهبری
14 - شب در جایی ماندن - 

شب گذشته - ریسمان
15 - زن خانه دار - خوابگاه - 

رفیق مشهدی
  

عمودی:
1 – رشک بردن - رادیکال - 

پرنده ای لذیذگوشت
2 - اتاق کار پزشک - ترسناک 

- موفق در انجام کاری
3 - شیفته و عاشق - غیرتمند 

- دمای غیرطبیعی بدن
4 - از نام های بهشت 
– اضافه کردن به مدت مقرر 

- گشاده
5 - پسر کورش هخامنشی - 

قلعه - مقابل باز کردن
6 - برگزیده - هرنوع بیماری 

دردناک مفصلی - سروصدا
7 - انگشت - یک نفر - 

همبازی هاردی
8 - قادر به تکلم نیست - 
آهنگساز اتریشی قرن نوزدهم 
و خالق دانوب آبی - همسر 

حوا
9 - از روش های رایج برای 

بستن زخم - زهرآلود - کج 
10 - حکم روزه روز عاشورا 

- پولی که طبق قانون، افراد و 
مؤسسات به دولت می پردازند - چیز

11 - همسفر نخ - دختر رنج 
کشیده رمان بینوایان - سرانجام

12 - انتها - نوعی نان سنتی - نوعی 
طاق در فضای معماری

13 - پدربزرگ - گریزان - نفاق
14 - باشکوه و مجلل - گوشت به 

سیخ کشیده شده – پس غذا
15 - دومین حرف الفبای یونانی - 
نوعی پارچه نخی ظریف – به تنهایی
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   اگر موافق باشی برویم سراغ اینکه چرا 
کشتی را انتخاب کردی آن هم در شرایطی که تنها 

کشتی گیر تهرانی تیم ملی هستی؟
علاقه شخصی بود. برادرم کشتی می گرفت و من سنم 
خیلی کم بود. زمانی که کشتی گرفتن او را می دیدم 

به کشتی علاقه مند و دیگر در این رشته ماندگار شدم.

   فوتبالت هم خوب است. الان که 
تفاوت بین کشتی و فوتبال را از نظر مالی 
می بینی فکر نمی کنی اگر فوتبالیست می شدی 

بهتر بود؟
فوتبال را دوست داشتم و حالا هم بعضی وقت ها با 
بچه های تیم ملی فوتبال بازی می کنیم ولی کشتی برایم 
چیز دیگری است. کشتی را به خاطر پول انتخاب نکردم 
ولی یک سری از کارهای مسئولان واقعا آزاردهنده است 
که دیدید چند وقت پیش سر حواله خودرو صدای همه 
درآمد. هر ورزشی آن هم در بعد قهرمانی سخت است و 
اصلا ما نگفتیم که چرا به فوتبالیست ها پاداش می دهند. 
ما از تبعیض ناراحت بودیم و البته هستیم. همین 
بازی های آسیایی را ببینید؛ کشتی با 12نفر در بازی ها 
حاضر بود و 10مدال گرفت که 5مدال آن طلا بود. همین 
10مدال را که کشتی گرفت از کاروان کم کنید ببینید 
چه اتفاقی می ا فتد. اتفاقا فوتبال هم در هانگژو بود که به 
هنگ کنگ باخت. حتی آنجا شنیدیم که به خاطر برد 
در گروه پاداش هم گرفتند! البته نوش  جانشان اما این 
پاداش برای سایر رشته ها هم بود؟ همیشه وقتی قرار 
است به مسابقات برویم آقای دبیر، رئیس فدراسیون 
دقایقی برایمان صحبت می کند و هر بار می گوید با 
پول بیت المال دارید می روید پس کم نگذارید. بروید 
همه  چیزتان را بگذارید تا برنده از تشک بیرون بیایید. اگر 
هم باختید وجدانتان راحت باشد که کم فروشی نکرده اید. 
باور کنید وقتی می بازیم انگار دنیا روی سرمان خراب 
می شود و حرف های آقای دبیر همیشه در گوشمان است. 
سؤال من این است که آیا بیت المال فقط برای کشتی 
هزینه می شود؟ بعضی ها می بازند پاداش هم می گیرند! 
این تفاوت ها ما را اذیت می کند وگرنه ما هم اعتقاد داریم 
باید تا سرحد مرگ برای بردن تلاش کنیم چون مردم از 

ما نتیجه می خواهند.

   مشخص است دل پری داری. دفعه 
پیش که اعتراض کردید نتیجه هم داد؟

به هیچ وجه. اتفاقا دیگر برایم مهم نیست. مردم آنقدر 
به من لطف دارند و من را در خیابان می بینند شرمنده 
می کنند که حد ندارد. این محبت مردم قیمت ندارد. من 
و همه کشتی گیران به عشق همین مردم تلاش می کنیم. 
من بعید می دانم چیزی تغییر کند. همین امسال در 
جهانی نتیجه نگرفتم و قرار بود به بازی های آسیایی 
بروم، اصلا روحیه خوبی نداشتم اما در 10روز فاصله بین 
این دو مسابقه، مردم آنقدر به من روحیه دادند که خدا را 

شکر نتیجه هم داد و شرمنده نشدم.

   تنها تهرانی تیم ملی کشتی آزاد 
هستی. به نظر باید مسئولان شهر تهران بیشتر از 

این حرف ها حواسشان به تو باشد؟
دست شهرداری تهران درد نکند. در یک مراسمی در برج 
میلاد از من و همه قهرمان ها تجلیل کرد. باقی عزیزان 
را که در مراسم استقبال فقط می بینیم. البته رئیس 
فدراسیون خیلی حواسش به همه ما هست و این تنها 
نقطه قوت کشتی است. کار تک تک بچه ها را شخصا دنبال 

می  کند و دغدغه همه ما را دارد.

   در مسابقات جهانی همه فکر می کردند 
حداقل به فینال برسی ولی خیلی دور از انتظار 

ظاهر شدی. نظر خودت چیست؟

آن روز، روز من نبود. انگار خواب بودم، واقعا یک کابوس 
بود. اصلا نمی توانستم خودم را جمع و جور کنم. البته این 
را هم بگویم که من کشتی را باختم و اصلا نمی خواهم 
توجیه کنم. سیداکوف کشتی گیر بزرگی است و من 

اشتباهاتی داشتم و باختم.

   در شانس مجدد هم کسی فکرش را 
نمی کرد به تسابولوف ببازی.

واقعا کشتی از دستم در رفت. یک فن 3امتیازی خوردم 
و عقب افتادم، هرقدر هم آمدم جبران کنم نشد. با 
تسابولوف بارها تمرین کرده بودم و هر دفعه من جلو 
می افتادم ولی در صربستان نتیجه طور دیگری رقم خورد.

   اما برگشتی و در کمترین زمانی که 
برای ریکاوری داشتی به هانگژو رفتی. از بازی های 

آسیایی برایمان بگو.
من 2مدال برنز جهان را دارم، رفته بودم مدال 
خوش رنگ تری کسب کنم که دست خالی برگشتم و 
این مسئله خیلی برایم سخت بود. حالا درنظر بگیرید 
باید در فاصله 10روز به بازی های آسیایی می رفتم که 
برای ورزش کشور خیلی مهم است. ما از جهانی به ایران 
برگشتیم. بازی ها شروع شده بود و طلاهای کسب شده 
کم بود. همین مسئله سبب می شد فشار روی کشتی 
زیاد شود و مدام می شنیدیم که با شروع کشتی ها شرایط 
کاروان ایران در جدول بهتر می شود. ولی نشنیدم کسی 
بگوید که کشتی گیران اکثرا 10روز قبل در جهانی روی 

تشک رفته اند.

   در هانگژو خیلی راحت طلا گرفتی. 
انگار یک یونس متفاوت از جهانی روی تشک 

می رفت. نظر خودت چیست؟
نمی دانید در آن 10روز چه بر من گذشت. خیلی ها از 
خانواده، مربیان و دوستان با من صحبت کردند که جهانی 
تمام شد، رها کن! ولی مگر می شود؟ هرکاری می کردم 
جهانی جلوی چشمم بود. دائما به این فکر می کردم که 
چرا اینطور پیش رفت، ولی چاره ای هم نبود و باید کشتی 
می گرفتم. خدا را شکر در بازی های آسیایی کشتی به 

کشتی هم بهتر شدم.

   دقیقا همینطور بود. در کشتی اول کمی 
متزلزل بودی ولی هر چه جلو رفتی بهتر شدی. در 
فینال هم کاملا یک طرفه برنده شدی. انگار برای 

جبران آمده بودی؟
بازی های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان 2مسابقه 
متفاوت بودند که با طلای یکی، شکست آن یکی جبران 
نمی شود. ولی همین که بازی های آسیایی پایان خوبی 
داشت خدا را شکر. این مدال باعث شد دوباره از نظر 
روحی ترمیم شوم ولی باخت در جهانی از یادم نمی رود. 
همه اینها فرصت است و زندگی برگشت به عقب ندارد. 
فرصتم در جهانی2023از دست رفت. حالا باید اول برای 
کسب دوبنده تیم ملی تلاش کنم و بعد از آن برای کسب 
سهمیه المپیک برنامه ریزی کنم. مسیر دشواری است 
ولی باید تمام تلاشم را بکنم تا به هدفم که کسب مدال 

المپیک است برسم.

   در وزن شلوغی حضور داری که همه 
در آن مدعی هستند. حتی کشورهایی که اسمی 
در کشتی ندارند در این وزن تک ستاره دارند، 
مثل ایتالیا و صربستان. به نظرت چقدر برای مدال 

المپیک شانس داری؟
74 کیلوگرم همیشه وزن پرترافیکی بوده است ولی 
می دانم چیزی از بقیه کم ندارم. برای همین تمام تلاشم 
را می کنم که پله به پله پیش بروم و درنهایت صاحب مدال 

المپیک شوم.

ازبینظمی
تاقهرمانی

مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد با برتری تیم 
بانک شهر، شکست ملی پوشان و پیروزی 

روس ها به پایان رسید
 

عصر دیروز قهرمان لیگ برتر کشتی آزاد 
معرفی شد؛ تیم بانک شهر قهرمان این 
فصل بود. اتفاق مهم دیدار پایانی، شکست 
کشتی  گیران ایرانی مقابل روس ها بود. 
5کشتی گیر روس در تیم های فینالیست 

این دوره از مسابقات حاضر بودند که هر 
5نفر توانستند کشتی گیران ایرانی را شکست 

دهند. بی نظمی در سالن مسابقات و حضور افراد 
نامرتبط کنار تشک ازجمله اتفاقات ناخوشایند 

فینال بود که نشان داد هنور فاصله زیادی تا برگزاری 
مسابقات با استانداردهای جهانی وجود دارد.

   5روس برنده
تیم بانک شهر که سال گذشته به عنوان 
نایب قهرمانی رسیده بود، امسال با شکست دادن 
تیم انبوه سازان هوتن، توانست عنوان قهرمانی را 
کسب کند. بانک شهر 2کشتی گیر روس به خدمت 
گرفته بود و تیم انبوه سازان 3کشتی گیر روس را در 
ترکیب خود جای داده بود. هر 5کشتی گیر توانستند 
رقبای ایرانی خود را شکست دهند و این یکی از 
نقاط تاریک این رقابت ها بود. زائور اوگوئف، عباس 
گاژی ماگمدوف، شامیل ممدوف، اینالبک شریئف 
و رسول گاژی ماگمدوف 5کشتی گیر روس بودند 

که توانستند رقبای ایرانی خود را شکست دهند.

   شکست ملی پوشان
امیرمحمد یزدانی  دارنده 2مدال نقره جهان، 
یونس امامی دارنده 2برنز جهان و طلای بازی های 
آسیایی، محمد نخودی دارنده 2نقره و یک برنز 
جهان، ملی پوشان ایران در مسابقات جهانی 2023 
بودند که هر سه در مقابل رقبایشان مغلوب شدند. 
امامی و یزدانی به کشتی گیران روس باختند و 

نخودی  مقابل سوادکوهی کشتی را واگذار کرد.

   پخش زنده و بی نظمی
مسابقات فینال از شبکه3 پخش زنده داشت ولی 
پخش آگهی تبلیغاتی بین هر کشتی باعث شده 
بود که ابتدای برخی  کشتی ها پخش نشود! به شکلی 
که بیننده با نتیجه ای جز صفر بر صفر وارد کشتی 
می شد! همین مسئله سبب کلافگی بینندگان شده 
بود. هرچند سعی شده بود مسابقات در قاب تلویزیون 
منظم به نظر برسد ولی حضور افراد نامرتبط کنار 
تشک ها آزاردهنده بود. حضور افراد غیرمرتبط کنار 
تشک که غالبا گوشی موبایل دستشان بود، نمونه ای از 
بی نظمی ای بود که نشان داد با برگزاری مسابقات در 

سطح جهانی فاصله زیادی وجود دارد.

   10میلیارد هزینه کشتی نگرفتن
تیم بانک شهر در پایان لیگ به عنوان قهرمانی رسید، تیم 
هوتن نایب قهرمان شد و تیم دانشگاه آزاد روی سکوی 
سوم ایستاد. عدم حضور ملی پوشان مطرح ازجمله 
حسن یزدانی، امیرحسین زارع و رحمان عموزاد از 
نکات قابل توجه این رقابت ها بود. شنیده می شود رئیس 
فدراسیون برای استراحت این کشتی گیران و البته اینکه 
وسوسه مبالغ لیگ نشوند مبلغ قابل توجهی که جمعش 
به حدود 10میلیارد می  رسد به این کشتی گیران داده 
تا با خیال راحت و بدون دغدغه مالی فقط خودشان را 

برای حضور در المپیک پاریس آماده کنند.

امیرمحمد یعقوب پور |  یونس امامی دارنده 2مدال برنز جهان و طلای 
بازی های آسیایی 2نمایش متفاوت در مسابقات جهانی و بازی های 
آسیایی داشت. او در صربستان یک کشتی گیر کم فروغ بود که با 
2شکست وداع تلخی با مسابقات داشت ولی در بازی های آسیایی 
هانگژو که به فاصله 10روز از مسابقات جهانی برگزار شد، به هیچ 
حریفی رحم نکرد و تمام رقبایش را با اختلاف امتیاز بالا شکست داد. 
امامی با طلای هانگژو کارش را تمام کرد و حالا برای کسب سهمیه 
المپیک باید با نفر اول مسابقات کشوری رقابت کند. او با حضور در 
همشهری درباره مسابقات جهانی، بازی های آسیایی و حواشی 
و اختلافاتی که بین ورزشکاران سایر رشته ها با فوتبالیست ها 
پیش آمده بود، صحبت کرد که در ادامه می خوانید.
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